
Poznámka k zeměpisnému rejstříku

       Rejstřík zeměpisný byl vypracován k 2955 matrikám a indexům matrik židovských náboženských obcí z Čech a 
Moravy včetně Hlavního města Prahy a jeho čtvrtí. Při určování jednotlivých lokalit bylo použito Statistického lexikonu 
obcí ČSSR 1974, Praha 1976. Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bylo mnohde třeba určovat dnes již neuváděné 
místní části obcí a osad, případně osady a obce zaniklé. Lexikon z roku 1976 neuvádí místní části obcí a ani 
Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, Praha 1978 není přesný, proto byly při určování lokalit použity i 
lexikony starší. Seznam použitých lexikonů a místopisných pomůcek je uveden v literatuře.
       Odkazy v rejstříku míst jsou odkazem na inventární čísla, pod kterými je matrika v inventáři uvedena. Naopak 
čísla uvedená písmenem k. (např. k.10) odkazují na kartony s opisy záznamů o židovských rodinách, které na příkaz 
nacistů vyhledali faráři v katolických matrikách narozených, oddaných a zemřelých.
       Při určování lokalit mimo území ČR bylo použito českého názvu tam, kde jde o název vžitý (Paříž, Vídeň, 
Mnichov), v ostatních případech jsou lokality uváděny v příslušném jazyce.


